
 

28.12.2018 13:49:09 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-217\Изменения на 01.01.2019.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
28.12.2018  № 217 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 25.01.2008 № 183 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при 

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» 

Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения в решении Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального 

образования Даровской район и муниципальных служащих муниципальной 

службы Даровского района» согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.      

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                     О.Ю. Елькин        

 



28.12.2018 10:25:05 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-217\приложение.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 28.12.2018 № 217 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в решении Даровской районной Думы Кировской области от 25.01.2008 

№ 183 «Об оплате труда главы муниципального образования Даровской 

район и муниципальных служащих муниципальной службы Даровского 

района» 

1. В подпункте 1.2 Решения цифры «300» заменить цифрами «350». 

2. Подпункт 2.3.3 Решения изложить в следующей редакции: 

«2.3.3. Ежемесячное денежное поощрение. В размере, в зависимости от 

замещаемой должности муниципальной службы: 

Высшие должности - 191 процентов должностного оклада; 

Главные должности - 186 процентов должностного оклада; 

Ведущие должности - 182 процентов должностного оклада; 

Старшие должности - 182 процентов должностного оклада; 

Младшие должности - 182 процентов должностного оклада.». 

3. Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции: 

«11. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную де-

путатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестицион-

ной и аграрной политике.». 

4. Таблицу Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редак-

ции: 

 Наименование должности Размер должностного оклада, рублей 

Глава района 11394 

 



2 

28.12.2018 13:24:13 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-217\приложение.doc 

 

5. Таблицу Приложения № 2 к Решению изложить в следующей редак-

ции: 

Наименование 

должностей 

Размеры должностных  

окладов, рублей 

Первый заместитель главы администрации 7480 

Председатель контрольно-счетной комиссии 7480 

Заместитель главы администрации 6911 

Управляющий делами 6315 

Начальник управления, заведующий отделом 5656 

Заместитель начальника управления, замести-

тель заведующего отделом 

5150 

Заведующий сектором 4782 

Консультант, помощник 4336 

Главный специалист 4282 

Ведущий специалист 4127 

Специалист I категории 3571 

Специалист II категории 2981 

Специалист 2726 

6. В Порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муници-

пальным служащим Даровского района, утвержденном Решением, таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Наименование должности Размер ежемесячного денежно-

го поощрения (процентов) 

Высшие должности 191 

Главные должности 186 

Ведущие должности 182 

Старшие должности 182 

Младше должности 182 

7. В разделе 2 Порядка, условий выплаты и размера ежемесячной 

надбавки за классный чин муниципальным служащим органов местного са-

моуправления Даровского района, утвержденных Решением, таблицу изло-

жить в следующей редакции: 

Наименование классного чина Оклад за класс-

ный чин (рублей  

в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 2660 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2537 



3 

28.12.2018 13:24:13 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-217\приложение.doc 

 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2398 

Главный муниципальный советник 1 класса 2258 

Главный муниципальный советник 2 класса 2137 

Главный муниципальный советник 3 класса 1995 

Советник муниципальной службы 1 класса 1856 

Советник муниципальной службы 2 класса 1734 

Советник муниципальной службы 3 класса 1560 

Референт муниципальной службы 1 класса 1454 

Референт муниципальной службы 2 класса 1305 

Референт муниципальной службы 3 класса 1193 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1048 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 931 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 782 

  
 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-217\Изменения на 01.01.2019.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-217\приложение.doc

